

**Oświadczenie złożone
przez senatora Tadeusza Arłukowicza
na 20. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 listopada 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

14 czerwca 2012 r. skierowałem do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji oświadczenie w sprawie wypracowania nowych lub doprecyzowania istniejących zasad korzystania z godła państwowego w kontekście wykorzystywania go w witrynach internetowych uprawnionych podmiotów. Do złożenia wymienionego oświadczenia skłonił mnie brak symboli państwowych na stronach internetowych Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Oczywiście zdaję sobie sprawę z tego, że w ustawie o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych wymienione są podmioty uprawnione do używania wizerunku orła ustalonego dla godła oraz miejsca, gdzie przykładowo można je umieszczać, z czego jasno wynika, że umieszczenie godła na stronie internetowej wynika tylko i wyłącznie z dobrej woli poszczególnych ministrów. Skoro jednak niedawno zabiegaliśmy o obowiązek umieszczenia godła na koszulkach reprezentacji, to słuszne wydaje się rozważenie także regulacji (ustawowej lub pozaustawowej) dotyczącej umieszczania godła w nowoczesnych środkach komunikacji, zwłaszcza w przypadku organów administracji państwowej i rządowej.

Z radością zauważyłem, że, być może na skutek mojej interwencji, symbole państwowe pojawiły się na stronach internetowych Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Nadal jednak brakuje ich w witrynach Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W odpowiedzi na moje oświadczenie, skierowanej do mnie przez panią podsekretarz stanu Magdalenę Młochowską, padły słowa: „Ujednolicenie wyglądu stron internetowych ministerstw mogłoby się ewentualnie odbyć w ramach współdziałania członków Rady Ministrów”. Zwracam się zatem do Pana Premiera z uprzejmą prośbą o zachęcenie członków Rady Ministrów reprezentujących wskazane resorty do współdziałania w tym zakresie. Chciałbym również dowiedzieć się, czy nie widzi Pan Premier potrzeby podjęcia innych działań zmierzających do wypracowania nowych lub dostosowania istniejących regulacji do współczesnych czasów w sposób, który w rezultacie doprowadzi do ujednolicenia zasad korzystania z godła RP na stronach internetowych, zwłaszcza rządowych.

Z poważaniem
Tadeusz Arłukowicz